СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

     от  26 ноября  2024 г.                                                                         № 29

с. Козловка

О принятии проекта  прогноза социально-экономического развития Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия на 2025 год  и на плановый период 2026 и 2027 годов в первом чтении

        Рассмотрев основные показатели прогноза социально-экономического развития Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, на основании пункта 4 статьи 35 Федерального Закона №131- ФЗ  от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет депутатов Козловского сельского поселения

 РЕШИЛ:

      1. Принять проект прогноза социально-экономического развития  Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия  на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов  в первом чтении.

      2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Заместитель   председателя по работе

Совета депутатов Козловского

сельского поселения Атяшевского

муниципального района:                                                       Е.Ю.Зубкова
Утверждён

                                                                             решением Совета депутатов

Козловского сельского поселения

Атяшевского муниципального района

Республики Мордовия

                                                                        от  25.11.2024 года   №29
Проект прогноза социально-экономического развития Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия на 2025 год  и на плановый период 2026 и 2027 годов

	Показатели
	Единица измерения
	2025 год
	2026
год
	2027

год

	1.
	Объём оборота розничной торговли во всех каналах реализации (без общепита)
	тыс. руб.
	28661
	29320
	29979

	2.
	Объем производства скота и птицы от сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств
	тонн
	1598
	1598
	1598

	3.
	Объем производства молока от сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств
	тонн
	5620
	5640
	5640

	4.
	Общая площадь введенного в эксплуатацию жилья с учетом индивидуального жилищного строительства
	кв.м
	340

	340
	340

	5.
	Фонд оплаты труда
	тыс. руб.
	63266
	67083
	71112